SỞ Y TẾ THÁI NGUYÊN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRUNG TÂM Y TẾ ĐỊNH HÓA Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /TB - TTYT Định Hóa, ngày     tháng 02 năm 2024

THÔNG BÁO

Hoạt đông của Cơ sở điều trị thay thế thuốc phiện bằng thuốc Methadone
tại Trạm Y tế xã Bình Yên

Căn cứ Nghị định số 90/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ Quy

định về điều trị nghiện các chất dạng thuốc phiện bằng thuốc thay thế;

 Căn cứ công văn số 298/SYT-NVY ngày 23/01/2024 của Sở Y tế tỉnh
Thái Nguyên về việc công bố cơ sở đủ điều kiện điều trị nghiện các dạng thuốc

phiện bằng thuốc thay thế Methadone tại xã Bình Yên huyện Định Hóa.

Trung tâm Y tế huyện Định Hóa xin thông báo triển khai cơ sở Điều trị
nghiện các dạng thuốc phiện bằng thuốc Methadone tại Trạm Y tế xã Bình Yên

huyện Định Hóa, cụ thể như sau:

1. Tên cơ sở: Cơ sở Điều trị nghiện các dạng thuốc phiện thay thế bằng
thuốc Methadone Trạm Y tế xã Bình Yên huyện Định Hóa.

2. Địa chỉ: Trạm Y tế xã Bình Yên, thôn Yên Thông, xã Bình Yên, huyện
Định Hóa, tỉnh Thái Nguyên.

3. Thời gian: Triển khai từ ngày 01 tháng 3 năm 2024.

4. Nội dung:

- Tiếp nhận bệnh nhân, tư vấn sức khỏe, thủ tục tiến hành tiếp cận sử
dụng thuốc Methadone.

- Lập hồ sơ quản lý, theo dõi, chăm sóc sức khỏe cho bệnh nhân.

- Chỉ định khởi liều và dò liều điều trị.

- Tổ chức cấp thuốc điều trị, uống thuốc Methadone hàng ngày cho bệnh

nhân.

Trung tâm Y tế Định Hóa xin thông báo đến quý cơ quan, tổ chức và nhân
dân trong toàn huyện để cùng phối hợp tuyên truyền, vận động cho những người

nghiện các dạng thuốc phiện có nhu cầu  uống thuốc Methadone tham gia.

Nơi nhận:
- Sở Y tế TN;
- Trung tâm KSBT tỉnh TN ;
- UBND huyện ĐH;
- Các cơ quan trong huyên;
- UBND các xã/thị trấn;
- Trạm Y tế các xã/thị trấn
- Lưu VT, KSBT.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Minh lộc

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-29T17:00:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Minh Lộc<loctm.ttytdh@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-29T18:38:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trung Tâm Y tế Định Hóa<ttytdinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-29T18:39:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trung Tâm Y tế Định Hóa<ttytdinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-29T18:39:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trung Tâm Y tế Định Hóa<ttytdinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!